
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 
 
 20 декабря 2024 года        № 2274 

 

О поощрении 

 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, постановлением администрации муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми от 10 июля 2024 года № 1233 «О поощрении 

администрации муниципального округа «Усинск» Республики Коми», 

рассмотрев представленные ходатайства учреждений и организаций 

различных форм собственности, расположенных на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, администрация 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми  

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Поощрить Благодарственным письмом администрации 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми: 

1.1.За многолетний добросовестный труд на территории 

муниципального округа «Усинск» Республики Коми, личный вклад в 

строительство города, социальное и экономическое развитие Усинска и в 

связи с 50-летием Усинской Всесоюзной ударной комсомольской стройки: 

Вологодского 

Владимира Сергеевича 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Горнович 

Марфу Киприяновну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 



2 

 

Данцевич 

Дину Николаевну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Дегтяреву 

Елизавету Федоровну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Иванова 

Павла Петровича 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Каневу 

Надежду Александровну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Курочкину 

Валентину Борисовну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Кравченко 

Прасковью Максимовну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Лифанову 

Нину Григорьевну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Назарову 

Нину Ивановну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Нутфуллину 

Любовь Николаевну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Овчинникову 

Екатерину Ивановну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Скидан 

Галину Анатольевну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 



3 

 

Ульнырова 

Бориса Александровича 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Ульянову 

Валентину Владимировну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Шапран 

Ольгу Георгиевну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Штульберг 

Марию Альбертовну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Чигринскую 

Татьяну Васильевну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

 

Ягур 

Любовь Егоровну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки. 

 

1.2.За многолетний добросовестный труд, личный вклад в социальное и 

экономическое развитие г. Усинска, активное участие в ветеранском 

движении, плодотворную работу в духовно-нравственном и гражданско-

патриотическом воспитании молодежи и в связи с 50-летием Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской стройки: 

Ахмадуллину 

Люцию Дамировну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

Виноградову 

Ларису Рихардовну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

Вологодскую  

Галину Николаевну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

Колесникову 

Ольгу Александровну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 



4 

 

Павлюченко 

Екатерину Геннадьевну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

Рузину 

Любовь Викторовну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

Тимакову 

Зою Федоровну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

Шевченко 

Валентине Максимовне 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

Шкурко 

Антонину Ивановну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки; 

Шуняеву 

Анну Васильевну 
 члена Совета ветеранов Усинской 

Всесоюзной ударной комсомольской 

стройки. 

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  


